
 

          

UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

  1/6 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

        

DETERMINAZIONE  PROT. N. 5823 REP N. 315  DEL 24 GIUGNO 2015 

 

Oggetto: POR FESR Sardegna 2007/2013 – ASSE VII “Assistenza  Tecnica”.  
Procedura comparativa per Titoli e Colloquio di n. 2 0 figure professionali a 
supporto delle attività di controllo di 1° livello nell'ambito dei Programmi 
comunitari POR FESR 2007-2013  e  POR FESR 2014-2020.  
Approvazione esiti della prima fase di valutazione e calendario dei colloqui.  

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna, approvato con legge costituzionale n. 3 del 

26 febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA il D.P.G.R. 13 novembre 1986, n. 179 “Regolamento per il personale qualificato 

del Centro Regionale di Programmazione”; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la Legge regionale n. 5 del 09.03.2015 recante “Disposizioni per la formazione 

del Bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015) e la 

Legge regionale n. 6 del 09.03.2015 recante “Bilancio di previsione per l’anno 

2015 e Bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017”; 

VISTO il Regolamento CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali; 

VISTO Il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione e successive modifiche; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

          

UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 2/6 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a 

norma dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della 

strategia nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”,  approvato con Decisione 

comunitaria C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e ultimamente  modificata 

con Decisione C(2014) 8874 del 21 Novembre 2014; 

VISTO in particolare l’Asse VII “Assistenza Tecnica” del POR FESR Sardegna 

2007/2013, la cui attuazione compete al Centro Regionale di Programmazione; 

CONSIDERATO  che la deliberazione della Giunta Regionale n.22/22 del 7 giugno 2007,    

avente per oggetto l’organizzazione del ciclo di programmazione 2007-2013, ha 

assegnato al Centro Regionale di Programmazione il ruolo di struttura regionale 

responsabile del processo di definizione e coordinamento dei Programmi 

Operativi promossi dall’Unione Europea nell’ambito delle politiche di coesione; 

VISTA la Deliberazione n. 25/14 del 29.04.2008 inerente l’attuazione degli interventi 

finalizzati alla definizione di competenze e strumenti operativi per il POR FESR 

2007/2013; 

VERIFICATO che in tale contesto il Centro Regionale di Programmazione svolge, attraverso 

una  precisa azione di supporto e assistenza tecnica rivolta agli uffici regionali e 

agli Enti Locali, attività atte a garantire la corretta ed efficiente attuazione dei 

Programmi e dei progetti nel rispetto delle norme e procedure comunitarie; 

VERIFICATO inoltre che, ai sensi della Deliberazione n. 50/25 del 3 dicembre 2013, 

l’accompagnamento dei beneficiari delle iniziative, finanziate nell’ambito dei 

Programmi Operativi, richiede  l’organizzazione di attività di supporto qualificato 

soprattutto per le fasi di controllo di 1° livello dei progetti comunitari;  

VERIFICATO altresì che, sempre ai sensi della predetta Deliberazione, si rende necessario 

un rafforzamento delle strutture regionali preposte ai controlli di 1° livello 

attraverso il reclutamento di personale altamente qualificato da allocare presso 

l’Autorità di Gestione; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

          

UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 3/6 

 

ATTESO che negli ultimi mesi del 2014, soprattutto nella fase di rendicontazione, sono 

state rilevate situazioni particolarmente critiche per quanto attiene lo 

svolgimento delle attività propedeutiche alla certificazione della spesa relative ai 

controlli di 1° livello, e che tali problemi  potrebbero ripetersi nel 2015 nelle fasi 

di chiusura del Programma Operativo FESR 2007-2013. 

VISTA  la Determinazione Prot. n. 803 Rep. n. 20  del 10 Febbraio 2015 con la quale 

viene indetta la "Procedura di selezione per titoli e colloquio per l’affidamento di 

n. 20 figure professionali a supporto delle attività di controllo di 1° livello 

nell'ambito dei Programmi comunitari POR FESR 2007-2013  e  POR FESR 

2014-2020" e viene approvato lo Schema di avviso e la modulistica relativa alla 

stessa procedura;   

PRESO ATTO inoltre, che con la stessa Determinazione la Dr.ssa Graziella Pisu è stata 

nominata Responsabile Unico del Procedimento della suesposta Procedura; 

PRESO ATTO della Determinazione Prot. n. 3238 Rep. n. 142  del 13 Aprile 2015 con la quale 

è stata nominata la Commissione di Valutazione della suesposta Procedura; 

VISTO l'Art. 9 dell'Avviso secondo cui la selezione dei candidati deve avvenire 

mediante valutazione comparativa, per titoli e colloquio, con una valutazione 

massima di 100 punti, di cui fino a 60 da attribuire per la valutazione dei titoli e 

dell’esperienza professionale e fino a 40 per il colloquio individuale; 

CONSIDERATO che le domande dei candidati Dr. Mancinone Danilo (integrazione a quella già 

trasmessa in data 19.03.2015 Prot. n. 2072) e Dr.ssa Tidu Lucia sono 

pervenute a questo Ufficio rispettivamente in data 26.03.2015 e 24.03.2015, 

quindi fuori termine, di cui alla Tabella E che allegata alla presente 

Determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO altresi, che la candidata Dr.ssa Manca Maria Silvia, in data 20.03.2015, ha 

trasmesso la domanda di partecipazione rivolta ad altra selezione 

dell'Amministrazione regionale, di cui alla Tabella E che allegata alla presente 

Determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione, in data 15.06.2015, ha trasmesso al RUP i 

Verbali n. 1 del 16.04.2015, n. 2 del 23.04.2015, n. 3 del 24.04.2015, n. 4 del  



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

          

UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 4/6 

27.04.2015, n. 5 del 28.04.2015, n. 6 del 04.05.2015, n. 7 del 07.05.2015, n. 8 

del 08.05.2015, n. 9 del 12.05.2015, n. 10 del 14.05.2015 e n. 11 del 

03.06.2015 e relative schede di valutazione sia per il Profilo A Senior che per il 

Profilo B Junior; 

VISTO in particolare, il verbale n. 1 con il quale si formalizza l'insediamento della 

Commissione di Valutazione e durante la quale è stata redatta una scheda tipo 

per procedere, in prima istanza, alla verifica dei requisiti per l’ammissibilità alla 

valutazione dei titoli e dell’esperienza professionale dichiarati dai candidati, 

all’attribuzione dei punteggi e alla formazione delle relative graduatorie 

intermedie per i due Profili, in base a quanto disposto dagli articoli 6, 7, 8, 9 e 

10 dell’Avviso di Selezione; 

PRESO ATTO del Verbale n. 11 con la quale la Commissione di Valutazione ritiene che i 

candidati Caria Alessandra e Cristian Matraia, non avendo dato risposta alla 

richiesta del RUP in cui si chiedeva di optare per un solo Profilo, sono da 

considerare non valutabili; 

PRESO ATTO altresì che col sopraccitato Verbale n. 11 la Commissione ha predisposto la 

graduatoria dei candidati ammessi al colloquio da cui risultano n. 15 candidati 

per il Profilo Senior e n. 29 per il Profilo Junior, come da Tabelle allegate al 

Verbale di cui sopra; 

RITENUTO di dover ammettere al colloquio, per il Profilo A Senior, i primi 15 candidati che 

riportino i migliori punteggi nella valutazione dei titoli; 

RITENUTO altresì, di dover ammettere, per il Profilo B Junior, i primi 45 candidati che 

riportino i migliori punteggi nella valutazione dei titoli; 

CONSTATATO che per il Profilo B Junior i candidati che hanno raggiunto il punteggio minimo 

per l'ammissibilità  al colloquio sono 29; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 5981/518/CRP del 23.10.2008 con la quale vengono 

attribuiti, alla Dott.ssa Graziella Pisu, appartenente al Personale qualificato del 

CRP, i poteri gestori previsti dall’art. 25 della L.R. n. 31/98, per l’Asse VII 

“Assistenza Tecnica” del POR FESR Sardegna 2007/2013 e la Determinazione 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

          

UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 5/6 

n. 3682/139/CRP del 10 Aprile 2009 di rettifica alla Determinazione n. 

5981/518/CRP del 23.10.2008; 

DETERMINA 

ART.1 Per le motivazioni esposte in premessa, sono approvati i Verbali n. 1 del 16.04.2015, n. 2 

del 23.04.2015, n. 3 del 24.04.2015, n. 4 del  27.04.2015, n. 5 del 28.04.2015, n. 6 del 

04.05.2015, n. 7 del 07.05.2015, n. 8 del 08.05.2015, n. 9 del 12.05.2015, n. 10 del 

14.05.2015 e n. 11 del 03.06.2015, le schede di valutazione sia per il Profilo A Senior che 

per il Profilo B Junior ed in particolare le graduatorie dei candidati ammessi e non al 

colloquio sia per il Profilo A Senior che B Junior. 

ART. 2 E' approvata la graduatoria per il Profilo A Senior di cui alla Tabella A che, allegata alla 

presente Determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale. Nella Tabella 

vengono riportati i nominativi dei primi 15 candidati ammessi al colloquio e degli ulteriori 9 

candidati che pur avendo raggiunto il punteggio minimo non sono ammessi al colloquio ai 

sensi dell'Art. 10 dell'Avviso.  

Qualora dovessero presentarsi ai colloqui, per il solo Profilo A Senior,  un numero 

inferiore di candidati rispetto a quelli previsti dall'Avviso, saranno convocati  i candidati 

successivi al 15° e fino al 24° posto della graduatoria. 

ART. 3 E' approvata la graduatoria per il Profilo B Junior di cui alla Tabella B che, allegata alla 

presente Determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, con cui vengono 

ammessi al colloquio i primi 29 candidati che hanno riportato i migliori punteggi nella 

valutazione dei titoli. 

ART. 4 I candidati che, a seguito della prima fase di valutazione, hanno ricevuto un punteggio  

inferiore ai 20 punti non sono ammessi ai colloqui per le motivazioni di cui alle Tabelle C 

(Senior) e D (Junior) che, allegate alla presente Determinazione, ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale. 

ART. 5 I candidati Dr. Mancinone Danilo, Dr.ssa Tidu Lucia e Dr.ssa Manca Maria Silvia non 

sono valutabili per i motivi espressi Tabella E che, allegata alla presente Determinazione, 

ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

ART. 6 La mancata presentazione al colloquio, senza valida e motivata giustificazione,  

determinerà per il candidato l'esclusione dalla procedura di selezione. 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

          

UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 6/6 

ART. 7 I colloqui per il Profilo A Senior avranno inizio il 07/07/2015 , alle ore 09.30, presso gli 

Uffici del Centro Regionale di Programmazione - Via Cesare Battisti snc - 5° Piano. 

ART. 8 I colloqui per il Profilo B Junior avranno inizio il 10/07/2015, alle ore 09.30, presso gli 

Uffici del Centro Regionale di Programmazione - Via Cesare Battisti snc - 5° Piano. 

 Il calendario dei colloqui, di cui alla Tabella F che, allegata alla presente Determinazione 

ne costituisce parte integrante e sostanziale, verrà pubblicato sul sito Internet della 

Regione Sardegna. 

ART. 9 A ciascun candidato ammesso al colloquio sarà comunicata la valutazione complessiva  

dei titoli mediante comunicazione ad personam. 

ART. 10 La presente Determinazione e relativi Allegati saranno pubblicati sul sito Internet della 

Regione Sardegna, sul BURAS e comunicati all’Assessore della Programmazione, 

Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 

31/1998. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Graziella Pisu 

FIRMATO 


